3

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.09.2021 года № 644-р

	Об организации сезонной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции на территории  Карталинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 года № 208-р, постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 года № 31-П «О Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», руководствуясь постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.02.2018 года                   № 121 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения»,
1. Организовать специализированную сезонную ярмарку по продаже сельскохозяйственной продукции на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Ярмарка).
2. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) обеспечить выдачу разрешений на размещение торговых объектов.
3. Определить места для организации деятельности Ярмарки согласно приложению.
4. Установить срок работы Ярмарки с 17 сентября по                                          31 октября 2021 года.
5. Индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, занимающимся садоводством и огородничеством (далее именуется – Участники Ярмарки), желающим реализовать продукцию необходимо:
1) подать заявление на имя главы Карталинского муниципального района;
2) реализовывать продукцию в соответствии с выданным разрешением;
3) соблюдать установленные законодательством и иными нормативно правовыми актами требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров, в том числе установленные действующим законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды;
4) иметь при себе в течении всего времени работы и предъявлять по требованию контролирующих органов: разрешение на размещение торгового объекта, документы, удостоверяющие личность продавца.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 16.09.2021 года № 644-р

Места для организации  деятельности Ярмарки

1. город Карталы, улица Пушкина (торец дома 24 по улице Пушкина).
2. город Карталы, улица Калмыкова (между домами 2 и 4Б).
3. город Карталы, улица Дзержинского 9/4.
4. город Карталы, улица Ленина 28 (со стороны улицы Ленина).

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

1

6.09.2021 ãîäà ¹ 644

-

ð

Îá îðãàíèçàöèè ñåçîííîé ÿðìàðêè ïî

ïðîäàæå ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé

ïðîäóêöèè

íà

òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîí

î

ì îò 28.12.2009 ãîäà ¹ 381

-

ÔÇ

«Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 30.01.2021 ãîäà ¹ 208

-

ð

,

ï

îñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè îò 16.02.2

011

ãîäà

¹ 31

-

Ï «Î Ïîëîæåíèè î ïîðÿäêå

îðãàíèçàöèè ÿðìàðîê è ïðîäàæè òîâàðîâ íà íèõ è òðåáîâàíèÿõ ê îðãàíèçàöèè

ïðîäàæè òîâàðîâ (âûïîëíåíèþ ðàáîò, îêàçàíèþ óñëóã) íà ÿðìàðêàõ íà

òåððèòîðèè ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè», ðóêîâîäñòâóÿñü ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Ê

àðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 12.02.2018 ãîäà

¹ 121

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè ÿðìàðîê è

ïðîäàæè òîâàðîâ íà íèõ è òðåáîâàíèÿõ ê îðãàíèçàöèè ïðîäàæè òîâàðîâ

(âûïîëíåíèþ ðàáîò, îêàçàíèþ óñëóã) íà ÿðìàðêàõ íà òåð

ðèòîðèè

Êàðò

àëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ»

,

1. Îðãàíèçîâàòü

ñïåöèàëèçèðîâàíí

óþ ñåçîííóþ

ÿðìàðê

ó

ïî ïðîäàæå

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

ßðìàðêà).

2. Îòäåëó ýêîíîìèê

è

àäìèíèñòðàöèè Êàðòà

ëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

(

Êîëîìèåö Ì.Ï.

)

îáåñïå÷èòü âûäà÷ó ðàçðåøåíèé íà ðàçìåùåíèå

òîðãîâûõ îáúåêòîâ.

3.

Îïðåäåëèòü ìåñòà äëÿ îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè ßðìàðêè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

4. Óñòàíîâèòü ñðîê ðàáîòû ß

ðìàðêè ñ

17

ñåíòÿáðÿ

ï

î

31

îêòÿáðÿ 2021 ãîäà.

5

. Èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, þðèäè÷åñêèì ëèöàì,

çàíèìàþùè

ì

ñÿ ñàäîâîäñòâîì è îãîðîäíè÷åñòâîì

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ó÷àñòíèêè ß

ðìàðêè), æåëàþùèì ðåàëèçîâàòü

ïðîäóêöèþ

íåîáõîäèìî:

1) ïîäàòü çàÿâëåíèå íà èìÿ ãëà

âû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà;

2) ðåàëèçîâûâàòü ïðîäóêöèþ â ñîîòâåòñòâèè ñ âûäàííûì ðàçðåøåíèåì;

3) ñîáëþäàòü óñòàíîâëåííûå çàêîíîäàòåëüñòâîì è èíûìè íîðìàòèâíî

ïðàâîâûìè àêòàìè òðåáîâàíèÿ ê îðãàíèçàöèè è îñóùåñòâëåíèþ äåÿòåëüíîñòè

ïî ïðîäàæå òîâà

ðîâ, â òîì ÷èñëå óñòàíîâëåííûå äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î çàùèòå ïðàâ ïîòðåáèòåëåé, â